Дело № 5-88-116/2020

                       УИД 91MS0088-01-2020-000401-49

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 марта 2020 года

                                         г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района    (городской округ Феодосия) Республики Крым, и.о. мирового судьи судебного участка  № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым                  Ваянова Т.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении Меняйловой ...,                                    паспортные данные, гражданка Российской Федерации, проживающей по адресу:               ул. им. Землячки, 58, кв. 56, адрес, ранее не привлекалась к административной ответственности за нарушение законодательства о налогах и сборах,

УСТАНОВИЛ:

Меняйлова Л.В., в срок дата, являясь директором наименование организации, юридический адрес:                                    адрес, помещение 46/1, г. Феодосия, Республика Крым, в нарушение п.5 ст. 93.1 Налогового кодекса Российской Федерации, не обеспечила своевременное представление в Межрайонную ИФНС России № 4 по Республике Крым в установленный законом срок сведения по взаимоотношениям с наименование организации, фактически представлены дата, то есть с пропуском установленного Законом срока.

До начала рассмотрения дела от Меняйловой Л.В. поступила телефонограмма о рассмотрении дела об административном правонарушении без ее участия. Вину в совершении правонарушения признала.

Изучив  материал об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях               Меняйловой Л.В. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП Российской Федерации.

         Виновность Меняйловой Л.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении от                  дата (л.д. 1-2); требованием о предоставлении документов (информации)                 № 711 от дата (л.д.3-4,5); поручением об истребовании документов (информации) № 4315 от дата (л.д.6); квитанцией о приеме требования (л.д.7), квитанцией о подтверждении даты отправки документов на требование                          дата (л.д.8); выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении наименование организации, с указанием директора                       Меняйловой Л.В. (л.д. 13-14).

При таких обстоятельствах в действиях Меняйловой Л.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, а именно,  - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы документов, необходимых для осуществления налогового контроля.

Согласно ч.2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

          Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности  Меняйловой Л.В., обстоятельства, смягчающего административное наказание – признание вины, отсутствие обстоятельств, отягчающих административное наказание, прихожу к выводу о возможности назначить наказание в виде минимального, предусмотренного санкцией ч.1 ст. 15.6 КоАП Российской Федерации.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, -

ПОСТАНОВИЛ:

Меняйлову ..., признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 руб. (триста рублей).

             Штраф подлежит уплате по реквизитам:

Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ,

БИК: телефон, счет: 40101810335100010001, ОКТМО телефон, УИН – 0,

КБК телефон телефон

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

           Разъяснить Меняйловой Л.В., что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым (г. Феодосия, ул. Земская, 10) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения копии постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья

(подпись)

Т.Н. Ваянова